
 
PREISLISTE / PRICE LIST 

PREISLISTE ERLÄUTERUNG PRICE LIST EXPLANATION 

Täglich | daily 

• Kinder unter 5,99 Jahren in Begleitung der Eltern sind frei
• Kinder von 6 – 11,99 Jahre
• Jugend von 12 – 17,99 Jahre
• Erwachsen 18 – 59,99 Jahre
• Senioren ab 60 Jahre

• Ermäßigung für Schwerbehinderte: ab 60% Behinderung. 
Ausweisp�icht. Die Skipässe werden auf Keycards ausgegeben. 
Hierfür wird eine Kaution von EURO 5,00 pro Karte eingehoben.
• Bei beschädigungsloser Rückgabe der Karte wird die Kaution 
rückerstattet.
• Bitte beachten Sie: für verlorene und vergessene Skipässe gibt es 
keinen Ersatz. Spätere Reklamationen von Wechselgeld und 
Skipässen werden nicht berücksichtigt. Bei Skiunfall oder Krankheit 
bringen Sie das ärztliche Attest, für die Kulanz-Rückvergütung, mit. 
• Die Preise sind in EURO angegeben und enthalten die gesetzliche 
Mehrwertsteuer.
• Termin – und Tarifänderungen vorbehalten.
• Der Betreiber behält sich das Recht vor, die Seilbahn bei 
abnormalen Vorkommnissen zu schließen (Wind, Stromausfall, 
usw.).
• Der aktuelle Betriebszustand der Seilbahn wird täglich aktualisiert 
unter  www.moelltaler - glescher.at
• Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedingungen – 
Winterskifahren Saison 2023/2024. Die vollständige Version �nden 
Sie unter www.moelltaler-gletscher.at, sowie an den Kassen.

• Children under 5,99 years accompanied by parents are free
• Children from 6 - 11,99 years
• Junior: 12 – 17,99 years
• Adults: 18 – 59,99 years
• Senior: adults over the age of 60

• Reduction for severely disabled: from 60% disability. ID 
required.
• The ski passes are issued on key cards. For this a security deposit 
of EURO 5,00 per card will be charged.
• If the card is returned without damage, the deposit will be 
refunded.
• Please note: there is no replacement for lost and forgotten ski 
passes. Subsequent complaints of change and ski passes will not 
be taken into account. In the event of a skiing accident or illness, 
bring the medical certi�cate for the goodwill refund.
• The prices are given in EURO and include VAT.
• Appointment and tari� changes reserved.
• The operator reserves the right to close the cable car in the 
event of abnormal speed wind, power failure, etc.
• The current state of operation of the cableway is updated daily 
at www.moelltaler-gletscher.at
• Extract from the General Terms and Conditions – Winter Season 
2023/2024. You can �nd the complete version at 
www.moelltaler-gletscher.at and at the cash desk.

• Betriebszeiten der Seilbahn abhängig von  Schnee- und Wetterbedingungen.

• Tarifänderung und Tippfehler vorbehalten.

• Tickets gültig am Mölltaler Gletscher und Hochgebirgsbahnen Ankogel

• Opening hours of cableways depending on ski and weather conditions.

• Rights of changes and typing errors reserved.

• Tickets valid on Mölltaler Gletscher and  Hochgebirgsbahnen Ankogel

8:00 – 16:30

Tarife gültig nur ohne Skiausrüstung. / Rates valid only without ski equipment. 

•

•

•

•

Gültig in folgenden Skigebieten

Valid in following ski areas

Wir akzeptieren und verkaufen auch Ski Hit-Skipässe.    

We also accept and sell Ski Hit ski passes. 

 

SKI HIT = 9 SKIGEBIETE  / 9 SKI RESORTS

Die Bedingungen für den Skipass �nden Sie unter www.topski.at 

 
 

 

 

TOPSKI PASS = 31 SKIGEBIETE  / 31 SKI RESORTS

Mölltaler Gletscherbahnen

Ankogel Mallnitz
Sillian – Hochpustertaler Bergbahnen  

4 Matreier Goldried Bergbahnen
5 Bergbahnen St. Jakob
6 Bergbahnen Kals

7 Lienzer Bergbahnen 

8 Obertilliacher Bergbahnen
Kartitscher Liftgesellschaft9

1

2

3

TOPSKI PASS ist gültig in insgesamt 31 Skigebieten in Kärnten (24) und Osttirol (7). 
Selbstverständlich ist er auch am Mölltaler Gletscher & Ankogel Mallnitz gültig.

The terms and conditions of the ski pass can be found at www.topski.at •

•
•

TOPSKI PASS ist valid at 31 ski resorts in total in Carinthia (24) and East Tyrol (7). 
It is of course also valid at the Mölltal Glacier & Ankogel Mallnitz.  •

Start des Skibetriebes entsprechend Wetterbedingungen Saisonende 26.05.2024
Start of season depending on weather conditions / End of season 26.05.2024 ERWACHSENE

ADULTS
JUGEND

JUNIORS
KINDER
CHILDREN

SENIOREN
SENIOR

AUSFLUGSTARIFE / LIFT TICKETS  

Gletscher Express
Berg & Talfahrt 1 (up&down)

Gletscher Express + Gondel

Berg & Talfahrt 1+2 (up&down)

E-SHOP

26,50 €

39,50 €

13,50 €

19,50 €

19,50 €

29,50 €

19,50 €

29,50 €

KASSA / TICKET OFFICE

Gletscher Express

Berg & Talfahrt 1 (up&down)

Gletscher Express + Gondel

Berg & Talfahrt 1+2 (up&down)

27,50 €

40,50 €

14 €

20,50 €

20,50 €

30,50 €

20,50 €

30,50 €

KASSA / TICKET OFFICE

HAUPTSAISON / PEAK SEASON 
24.12. - 06.01.2023 / 21.01. - 16.03.2024

ZWISCHENSAISON / MID SEASON  
07. - 20.01.2023 / 17.03. - 01.04.2024

LOW SEASON  
.2024

ERWACHSENE
ADULTS

JUGEND & SENIOREN
JUNIORS & SENIOR

KINDER
CHILDREN

1 Tag / day

1,5 Tage /days

2 Tage/days

2,5 Tage/days

3 Tage/days

3,5 Tage/days

4 Tage/days

5 Tage/days

6 Tage/days

von 12:00 / from 12:00

62 €

48 €

109 €

121 €

169 €

179 €

227 €

236 €

279 €

324 €

31 €

24 €

55 €

61 €

85 €

90 €

114 €

118 €

140 €

162 €

50 €

39 €

87 €

97 €

135 €

143 €

181 €

189 €

224 €

259 €

 

ERWACHSENE
ADULTS

JUGEND & SENIOREN
JUNIORS & SENIOR

KINDER
CHILDREN

JUGEND & SENIOREN
JUNIORS & SENIOR

62 €

48 €

109 €

118 €

166 €

173 €

220 €

226 €

276 €

313  €

NEBENSAISON / LOW SEASON  
30.9.-23.12.2023 / 2.4.-26.5.2024

ERWACHSENE
ADULTS

KINDER
CHILDREN

62 €

48 €

105 €

113 €

158 €

164 €

208 €

216 €

264 €

298 €

31 €

24 €

53 €

57 €

79 €

82 €

104 €

108 €

132 €

149 €

50 €

39 €

84 €

91 €

127 €

131 €

166 €

173 €

211 €

239 €

31 €

24 €

55 €

59 €

83 €

87 €

110 €

113 €

138 €

157 €

50 €

39 €

87 €

95 €

133 €

139 €

176 €

181 €

221  €

250 €

MÖLLTALER GLETSCHER

E-SHOP

1 Tag / day

2 Tage / days

3 Tage / days

4 Tage / days

5 Tage / days

6 Tage / days

ERWACHSENE
ADULTS

JUGEND & SENIORENKINDER
CHILDREN JUNIORS & SENIOR

ab/from 35 €

ab/from 69 €

ab/from 103 €

ab/from 136 €

ab/from 170 €

ab/from 204 €

ab/from 18 €

ab/from 35 €

ab/from 52 €

ab/from 68 €

ab/from 85 €

ab/from 102 €

ab/from 28 €

ab/from 55 €

ab/from 83 €

ab/from 109 €

ab/from 136 €

ab/from 163 €
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